ＪＡみい農産発第 24 号

令和 6 年 12 月 16 日

米生産者 各位

み い 農 業 協 同 組 合

代表理事組合長 平田 浩則

令和 6 年産米 概算金の追加払いについて

 師走の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、ＪＡ事業並びに米穀の集荷に特段のご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。

 この度、昨今の情勢等を鑑み、生産者の生産意欲の維持の観点から、概算金

の追加支払いを下記の通り実施致します。

記

（１）対 象 品 種    夢つくし・元気つくし

        ヒノヒカリ・実りつくし・ヒヨクモチ

（２）支 払 単 価    夢つくし   全等級 3,600 円／60 ㎏

        元気つくし  全等級 3,600 円／60 ㎏

        ヒノヒカリ  全等級 3,600 円／60 ㎏

        実りつくし  全等級 3,600 円／60 ㎏

        ヒヨクモチ  全等級 3,600 円／60 ㎏

（３）支 払 日    令和 6 年 12 月 20 日（金）

         ※初回概算金とは、別途支払いとなります。

以上

【本件に関する問い合わせ先】

営農部 農産課

ＴＥＬ：0942-78-3036

＜参考：品種別概算金＞

                  （円／60 ㎏）

品  種 等級 概算金総額 概算金 追加払い

夢つくし

1 18,780 15,180 3,600

2 18,480 14,880 3,600

3 17,460 13,860 3,600

元気つくし

1 18,780 15,180 3,600

2 18,480 14,880 3,600

3 17,460 13,860 3,600

ヒノヒカリ

1 17,580 13,980 3,600

2 17,280 13,680 3,600

3 16,260 12,660 3,600

実りつくし

1 17,280 13,680 3,600

2 16,980 13,380 3,600

3 15,960 12,360 3,600

ヒヨクモチ

1 13,680 13,080 3,600

2 13,380 12,780 3,600

3 12,360 11,760 3,600